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WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

w przetargu nieograniczonym na:

BUDOWĘ KOMUNALNEGO WIELORODZINNEGO BUDYNKU MIESZKALNEGO PRZY UL. CZECHA W LĘBORKU
Zgodnie z art. 38 ust. 2 Prawa zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu:

1A. PYTANIE:

„Czy w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu określonych w Rozdziale V SIWZ, pkt 1. dotyczących wiedzy i doświadczenia jakie musi posiadać Wykonawca Zamawiający uzna, że warunek zostanie spełniony jeżeli wykonawca przedstawi wykaz robót budowlanych zawierający co najmniej 1 prawidłowo ukończonej inwestycji budowlanej obejmującej wybudowanie co najmniej 3-kondygnacyjnego mieszkalnego budynku wielorodzinnego o powierzchni użytkowej nie mniejszej niż 900 m2.”
1B. ODPOWIEDŹ:
Zamawiający będzie oceniał oferty, w tym spełnianie warunków, po ich złożeniu. Zgodnie z zapisem działu V p. 1 SIWZ spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia oceniane będzie m.in. na podstawie wykonanie w ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej 1 prawidłowo ukończonej inwestycji budowlanej obejmującej wybudowanie co najmniej 3‑kondygnacyjnego mieszkalnego budynku wielorodzinnego o powierzchni użytkowej nie mniejszej niż 1000 m2.

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunku.
2A. PYTANIE: 

„Proszę o informację, czy w ofercie należy uwzględnić dostawę i montaż węzła cieplnego jeśli tak to proszę o załączenie projektu technicznego”
2B. ODPOWIEDŹ:

W ofercie należy uwzględnić dostawę i montaż węzła ciepłowniczego. Projekt węzła jest elementem opracowania pn. „Projekt budowlany przyłącza ciepłowniczego z węzłem ciepłowniczym dla budynku mieszkalnego wielorodzinnego w Lęborku”, które stanowi Załącznik nr 25 do SIWZ.  Zaprojektowano węzeł kompaktowy jako dostarczane urządzenie, które należy zainstalować w pomieszczeniu wymiennikowni. 
3A. PYTANIE:

„W przedmiarach robót budowlanych brakuje takich elementów jak:

- wykonanie ław fundamentowych

- za małe ilości zbrojenia ław fundamentowych

- brakuje wykonania izolacji pionowej i poziomej ław fundamentowych

- za małe ilości izolacji posadzek w piwnicy oraz posadzek piwnic

- za małe ilości ścian i stropów, zbrojenia, nadbetonów

- za małe ilości tynków posadzek.

Cały przedmiar robót jest nie adekwatny do projektu technicznego wszystkie pozycje przedmiaru są rozbieżne co do dokumentacji technicznej. Proszę o informację czy należy trzymać się projektu technicznego czy przedmiaru robót.”
3B. ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z zapisem działu III p. 3.9 SIWZ: „Przy sporządzaniu wyceny ofertowej przedmiary robót należy traktować jako pomocnicze do określenia ilości i zakresu robót. Szczegółowe ilości i zakres opisuje dokumentacja projektowa i zapisy niniejszej SIWZ”. 
4A. PYTANIE:

„Czy do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy jeśli tak to czy pozycje w kosztorysie mogą się różnić z pozycjami z przedmiarów robót?”

4B. ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wymaga kosztorysu ofertowego.
5A. PYTANIE:
„Co w ofercie należy wycenić ponieważ wykończenie łazienek ścian i w kuchniach ściana gdzie będą zamontowane zlewozmywaki wg projektu technicznego mowa, że ma być wykonana lamperia w łazience do 2 mb wysokości a w kuchniach do 1,5 mb wysokości natomiast w przedmiarach jest mowa że mają być położone płytki ceramiczne. Co wyceniać?”
5B. ODPOWIEDŹ:

Należy wycenić wykonanie lamperii zgodnie z projektem.
6A. PYTANIE:

„W projekcie technicznym w opisie wykończenia wewnętrznego jest opisane że ściany w piwnicach mają być tylko wyspoinowane a w przedmiarach jest mowa o tynkach cem.-wap.. Co uwzględnić w wycenie?”
6B. ODPOWIEDŹ:

Należy uwzględnić wyspoinowanie ścian w piwnicach.
7A. PYTANIE

„Jakie drzwi wejściowe do mieszkań należy wycenić ponieważ ani w opisie technicznym ani na zestawieniu stolarki nie jest sprecyzowany rodzaj drzwi, jakiej klasy itp.?”
7B. ODPOWIEDŹ:

Drzwi wejściowe do mieszkań prowadzące z klatki schodowej powinny spełniać wszystkie wymogi określone w warunkach technicznych, w szczególności:
· rozmiar zgodny z projektem (nie węższe niż 0,9 m i otwierane do wewnątrz lokali);

· izolacja akustyczna – współczynnik RW nie powinien być niższy niż 28dB;

· izolacja termiczna – współczynnik nie wyższy niż U≤2,0 W/(m2*K) dla całych drzwi;

· zabezpieczenie antywłamaniowe – zamek wielopunktowy oraz bolce antywłamaniowe od strony zawiasów lub odpowiednia konstrukcja połączenia skrzydła z ościeżnicą – tzw. wręg antywyważeniowy. Klasa odporności na włamanie RC2.
Zamawiający dokonał stosownej zmiany w SIWZ.
8A. PYTANIE:

„W przedmiarach robót brakuje systemowych łączników balkonowych w miejscu oparcia na ścianach zewnętrznych. Czy uwzględniać w wycenie?”
8B. ODPOWIEDŹ:

Tak, należy uwzględnić w wycenie systemowe łączniki balkonowe w miejscu oparcia na ścianach zewnętrznych. Zamawiający dokonał stosownej zmiany w SIWZ.
9A. PYTANIE:

„W przedmiarach robót brakuje systemowej izolacji mineralnej balkonów wraz z założeniem taśm uszczelniających. Czy uwzględniać w wycenie?”
9B. ODPOWIEDŹ:

Tak, należy uwzględnić w wycenie systemową izolację mineralną balkonów wraz z założeniem taśm uszczelniających. Zamawiający dokonał stosownej zmiany w SIWZ.
10A. PYTANIE:

„W przedmiarach robót mówi się że balustrady wewnętrzne schodowe mają być ze stali nierdzewnej a opicie technicznym że ze stali czarnej i ocynkowane z pochwytem drewnianym. Co uwzględnić w wycenie?”.
10B. ODPOWIEDŹ:

Należy wykonać balustradę wewnętrzną ze stali czarnej ocynkowanej z pochwytem drewnianym, zgodnie z projektem.
11A. PYTANIE:

„W przedmiarach brakuje konstrukcji stalowej dachu, która jest w projekcie technicznym. Czy uwzględniać w wycenie?”
11B. ODPOWIEDŹ:

Tak.

12A. PYTANIE:
„W przedmiarach robót jest wskazane, że tynki w mieszkaniach mają być cem.-wap. natomiast w projekcie technicznym jest tynk gipsowy. Co uwzględnić w wycenie?”
12B. ODPOWIEDŹ:

Należy wykonać wewnętrzne tynki gipsowe, w łazienkach, kuchniach i innych pomieszczeniach wilgotnych tynki cementowo-wapienne lub tynki gipsowe zagruntowane powłoką hydrofobizującą lub z dodatkiem hydrofobizującym do zaprawy.
13A. PYTANIE:

„W projekcie technicznym jest opis w instalacjach, że nad kuchenką należy zamontować okap kuchenny z wentylatorem mechanicznym. Czy taki okap uwzględnić w wycenie?”
13B. ODPOWIEDŹ:

Tak, w wycenie należy uwzględniać montaż okapów kuchennych z wentylacją mechaniczną. 
14A. PYTANIE:

„W przedmiarach robót brakuje nasad wentylacyjnych, które są na każdym przewodzie kominowym. Czy uwzględniać w wycenie?”
14B. ODPOWIEDŹ:

Tak, w wycenie należy uwzględnić montaż nasad wentylacyjnych.
15A. PYTANIE:

„Na projekcie technicznym są zaznaczone dwa śmietniki przy parkingach. Czy powyższe śmietniki wchodzą w zakres przetargu? Jeśli tak to prosimy o załączenie dokumentacji projektowej.”
15B. ODPOWIEDŹ:
Zakres zamówienia nie obejmuje dostawy śmietników ani budowy wiaty śmietnikowej.
16A. PYTANIE:

„Roboty drogowe (place, drogi wewnętrzne, chodniki) zaprojektował architekt. Czy na podstawie projektu wykonawczego branży drogowej opracowanej przez architekta czyli osobę nieupoważnioną można wykonać roboty drogowe?”

16B. ODPOWIEDŹ:

Roboty drogowe należy wykonać zgodnie z załączonym projektem.
17A. PYTANIE

„W projekcie robót drogowych występują nieścisłości:

Opis techniczny projektu zagospodarowania: jezdnie, parkingi, place gospodarcze oraz chodniki o konstrukcji:

- kostka betonowa 8 cm,

- podsypka cementowo-piaskowa 3 cm

- tłuczeń drogowy/kliniec 25 cm

- nasyp – zagęszczona pospółka 20-60 cm.

Na rysunku nr D-02 przekroje normalne:

chodnik: 

- kostka betonowa 6 cm

- podsypka cementowo-piaskowa 1:4 4 cm

- kruszywo łamane 0/31,5 15 cm

- podsypka piaskowo-żwirowa min. 10 cm

jezdnia:

- kostka betonowa 8 cm

- podsypka cementowo-piaskowa 1:4 4 cm

- kruszywo łamane 0/31,5 20 cm

- podsypka piaskowo-żwirowa min. 10 cm

parking:

- kostka betonowa 8 cm

- podsypka cementowo-piaskowa 1:4 4 cm

kruszywo łamane 0/31,5 20 cm

podsypka piaskowo-żwirowa min. 10 cm”
17B. ODPOWIEDŹ:

We wszystkich powyższych przypadkach rozbieżności w warstwach drogowych należy przyjąć, że właściwe rozwiązania są na rysunkach.
18A. PYTANIE:

„Na rysunku D-01 planie zagospodarowania:

- brak wymiarowania dróg wewnętrznych, łuków, brak podania spadków dróg, parkingów, chodników.

Przedmiar robót:

- podbudowa po zagęszczeniu 10 cm – 1169,58 m2

- podbudowa z kruszywa łamanego 0/31,5 20 cm – 1157,81 m2

- podbudowa betonowa 14 cm – 11,769 m2

- nawierzchnie z kostki betonowej 8 cm na podsypce cem.-piaskowej – 1,2,78 + 93,435 = 796,22 m2

- nawierzchnie z kostki betonowej 6 cm na podsypce cementowo-piaskowej - 361,58 m2.”
18B. ODPOWIEDŹ:

Projekt został uzupełniony o rysunek zagospodarowania terenu ze szczegółowymi wymiarami nawierzchni, promieni i spadków. Zamawiający dokonał stosownej zmiany SIWZ, dołączając uszczegółowiony rysunek.
19A. PYTANIE:

„Czy w piwnicy w oknach mają być zamocowane parapety wewnętrzne, jeżeli tak to jakie? Na rzucie piwnicy narysowany jest parapet wewnętrzny, na przekroju nie ma parapetu.”
19B. ODPOWIEDŹ:

W oknach piwnic nie należy montować parapetów wewnętrznych.
20A. PYTANIE:

„Okna w piwnicy mają być z szybą zwykłą czy z szybą bezpieczną? Kto podejmuje decyzję o zamontowaniu krat?”

20B. ODPOWIEDŹ:

Należy przewidzieć montaż krat oraz zwykłych szyb w oknach piwnicznych.
21A. PYTANIE:

„Brak parametrów technicznych drzwi wewnętrznych, drzwi wejściowych do lokali mieszkalnych.”

21B. ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z zestawieniem stolarki. Drzwi płycinowe. Parametry techniczne drzwi wejściowych do lokali – jak w odpowiedzi na pyt. nr 7.
22A. PYTANIE:

„Brak informacji jakie ościeżnice do drzwi wewnętrznych?”

22B. ODPOWIEDŹ:

W zależności od  wybranego skrzydła drzwiowego oraz grubości muru dopuszcza się ościeznice z MDF, litego drewna lub metalowe z opaskami maskującymi.
23A. PYTANIE:

„Czy projektuje się obsadzenie stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej w technologii szczelnego montażu?”

23B. ODPOWIEDŹ:
Okna i drzwi zewnętrzne należy montować w technologii szczelnego montażu – 3 warstwy – wełna lub pianka poliuretanowa zabezpieczona od wewnątrz folia paroszczelną, od zewnątrz folią paroprzepuszczalną.
24A. PYTANIE:

„Błędnie zaprojektowano obsadzenie drzwi balkonowych?

Drzwi zaprojektowano obsadzić na wylanym jastrychu cementowym, czyli montaż drzwi po wykonaniu posadzek, co nie jest zgodnie z zasadami technologii wykonywania robót budowlanych. Poza tym, brak jest izolacji akustycznej w takim wykonaniu posadzki jak w projekcie.”

24B. ODPOWIEDŹ:

Drzwi balkonowe wykonać zgodnie z technologią robót budowlanych. Drzwi balkonowe należy obsadzić na warstwie ocieplenia przed wylaniem jastrychu. Należy przewidzieć systemowe poszerzenie progu, który służy stabilnemu podparciu konstrukcji balkonowej i  zniwelowaniu luzu montażowego wynikającego z faktu montowania okien przed wykonaniem posadzki. Należy wykonać docieplenie tego elementu. Do SIWZ załączono poprawiony rysunek przekroju A-11 – Zamawiający dokonał stosownej zmiany SIWZ. 
25A. PYTANIE:

„Jaką projektuje się wysokość parapetów od podłogi? Brak wymiarów na rysunkach.
Wykonanie otworu na wysokości 80 cm (wg oznakowania otworów) nie gwarantuje spełnienia wymogu wysokości 85 cm wierzchu parapetu od podłogi.”

25B. ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonał stosownej zmiany SIWZ, załączają poprawiony rysunek A-11.
26A. PYTANIE:

„Czy okna mają być montowane w otworze częściowo w warstwie izolacji termicznej, jak widać to na rysunkach, czy w otworze w licu muru jak jest to na przekrojach?”

26B. ODPOWIEDŹ:

Okna mają być montowane w warstwie izolacji termicznej – poprawiono rysunek przekroju A-11. Zamawiający dokonał stosownej zmiany SIWZ, dołączając odpowiedni załącznik.
27A. PYTANIE:

„Które okna mają być „szklone szybami dwu lub trójwarstwowymi zespolonymi bezpiecznymi”? Proszę wyjaśnić użyty w projekcie opis okna, pkt. 5.3.1.”

27B, ODPOWIEDŹ: 

Szyby bezpieczne należy stosować w oknach i drzwiach zgodnie z zestawieniem stolarki otworowej – w uwagach oznaczono, które okna wymagają szkła bezpiecznego.
28A. PYTANIE:

„Brak parametrów technicznych drzwi do pomieszczeń technicznych?”

28B. ODPOWIEDŹ:

Drzwi wewnętrzne wejściowe pełne malowane farbą poliestrową lub blacha stalowa laminowana PCV, skrzydło przylgowe.
29A. PYTANIE:

„W opisie technicznym projektu wykonawczego, branży architektura w pkt. 12.4 czytamy: „niniejsze opracowania nie jest projektem wykonawczym. Odpowiedzialność za realizację obiektu zgodnie ze sztuką budowlaną spoczywa na kierowniku budowy”.

Po pierwsze w polskich przepisach techniczno-budowlanych nie ma już pojęcia sztuka budowlana, po drugie, dlaczego w projekcie wykonawczym, który powinien być zgodnym z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych brak jest prawidłowego opisu technicznego, rysunków budowlanych, które zapewnią poprawne wykonanie obiektu.

Dlaczego projektant skopiował opis techniczny z projektu budowlanego do projektu wykonawczego i obarcza kierownika budowy prawidłowym wykonaniem obiektu na podstawie wadliwego projektu?”

29B. ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z wyjaśnieniami projektanta, w opisie PW jest błędnie wskazane, że to nie jest opis do projektu wykonawczego, nie należy brać pod uwagę punktu 11.4 opisu. 
30A. PYTANIE:

„Czy zostanie przedłożony poprawny opis techniczny dla projektu wykonawczego, branży: architektura?

Zgodnie z SIWZ rozdział III, pkt. 2.1 zamówienie należy wykonać na podstawie podanych projektów budowlanych, wykonawczych, STWiORB, przedmiarów, decyzji pozwolenia na budowę, a szczegółowy zakres robót, wg pkt. 3.9. SIWZ, opisuje dokumentacja projektowa i zapisy SIWZ. Przedmiar robót należy traktować jako pomocniczy.”
30B. ODPOWIEDŹ:

Opis uwzględniający korekty wynikające z zadanych pytań zostanie dołączony do materiałów przetargowych. Zamawiający dokonał stosownej zmiany SIWZ.
31A. PYTANIE:

„Kto poniesie odpowiedzialność za wykonany obiekt, jeżeli będzie wykonany na podstawie wadliwej dokumentacji projektowej?

Zaprojektowaną klatkę schodową z wadliwymi wymiarami schodów, niezgodnymi z §69.4. rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. Zaprojektowane wymiary schodów: h=15,9 cm, s=28 cm, nie spełniają wymagania: 2h+s=0,6 do 0,65 m.

Klatkę schodową, przekroje pionowe, wysokość budynku należy skorygować do obowiązujących przepisów technicznych.

Zaprojektowano szerokość biegu schodów w stanie surowym s=125 cm oraz zaprojektowano balustrady stalowe z poręcza drewnianą fi 50 mm zamontowaną na płycie schodów wg rysunku nr A-21.

Inne miejsce lokalizacji balustrady pokazano na rzutach architektonicznych kondygnacji, balustrada zamocowana jest po stronie zewnętrznej płyty schodów.

Po wykonaniu tynków na ścianach i zamontowaniu balustrady wg rys. A-21 projektu szerokość schodów na gotowo wynosi: 125-(1,5+5,0+1,0) = 117,5 cm, co jest niezgodnie z §68.1; §68.4, rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.

Na spocznikach zaprojektowano zabudowy pionów kanalizacyjnych, które zmniejszają minimalne wymagania dla szerokości co również jest sprzeczne z §68.4. rozporządzenia j.w.”

31B. ODPOWIEDŹ:

W budynku wysokość stopnia została zaprojektowana na 16 cm. W projekcie nastąpił błąd w opisie schodów – wysokość projektowana stopnia to 16,0 cm, a nie jak podano 15,9 cm. Wymóg opisany w pytaniu jest zatem spełniony.
Szerokość biegu wynosi 132 cm, wystąpił błąd w rysunku konstrukcyjnym. W rysunkach architektury była podawana szerokość biegu schodów od ściany do poręczy, aby można było zweryfikować zgodność rozwiązania z przepisami. Rys. A-21 uszczegółowia to rozwiązanie.

Balustrada zamocowana do strony zewnętrznej konstrukcji występuje tylko w przypadku poręczy balkonowej, rys. A‑22. Balustrada w klatkach schodowych jest montowana na stopniach. Zamawiający dokonał zmiany SIWZ, załączając szczegółowy rysunek klatki schodowej. Usytuowanie zabudowanego pionu w narożniku spocznika nie zawęża spocznika klatki i jest zgodne z warunkami technicznymi.
32A. PYTANIE:

„Jaka podłoga w pomieszczeniach piwnicy?

W opisie: gładź cementowa zatarta na gładko 5 cm.

Na przekroju: posadzka betonowa 5 cm + karamzybeton 15 cm, papa zgrzewalna SBS + beton C16/20 grub. 10 cm, zagęszczona pospółka.

Na rzucie:

W przedmiarze: posadzka cementowa zatarta na gładko 5 cm + karamzybeton 15 cm + papa SBS 5,2 mm + podkład betonowy C16/20 10 cm, brak podkładu z pospółki.”

32B. ODPOWIEDŹ:

Podłoga tak jak w przedmiarze wraz z zagęszczona pospółką, zgodnie z załączonym do materiałów przetargowych rysunkiem A-11. Zamawiający dokonał w tym zakresie stosownej zmiany SIWZ.
33A. PYTANIE:

„Na przekroju A-A brak podania wysokości parapetów na poszczególnych kondygnacjach?”

33B. ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z rysunkiem A-11, załączonym do SIWZ w ramach dokonanej przez Zamawiającego zmiany SIWZ.
34A. PYTANIE:

„Jaka podłoga w pomieszczeniach mieszkań?

W opisie: panel drewnopodobny AC3 z listwami przypodłogowymi, w kuchni gres. Brak informacji co w łazienkach?

Na przekroju: panele AC3 + podkład systemowy + wylewka 3 mm + beton zbrojony 4,5 cm + styropian akustyczny 4 cm + folia PCV 0,3 mm.

W przedmiarze:”

34B: ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z bilansem powierzchni w projekcie branży architektonicznej.
35A. PYTANIE:

„Jakie tynki wewnętrzne?

Opis: architektura – tynki cementowo-wapienne, kat. III lub kat IV f, wg pkt. 3.3.2.

To są dwa różne standarty wykończenia! Wg pkt. 5.1.1. w mieszkaniach tynki gipsowe.

Przedmiar robót: tynki zwykłe kt. III + 3 mm gładź gipsowa.”

35B. ODPOWIEDŹ:

Jak w odpowiedzi na pyt. 12.
36A. PYTANIE:

„Jaka dachówka na dachu?

Opis: cementowa lub ceramiczna.

Elewacje: dachówka zakładkowa.”

36B. ODPOWIEDŹ:

Należy zastosować dachówkę zakładkową, ceramiczną lub cementową, w kolorze czerwonym.
37A. PYTANIE:

„Jaka grubość ściany piwnicy?

Raz podaje się ściany z bloczka betonowego 24 cm (przekrój pionowy), w innym miejscu grubość 25 cm (opis techniczny).”

37B. ODPOWIEDŹ:

Ściana piwnicy o wymiarze bloczka betonowego 24 cm, wystąpił błąd w opisie technicznym.
38A. PYTANIE:

„Jaka grubość ścian parteru, piętra, poddasza?

Opis architektura: 25 cm.

Na rzutach architektury: 24 cm.

Na rzutach konstrukcji: 25 cm.”

38B. ODPOWIEDŹ:

Ściany nośne kondygnacji powyżej piwnicy z pustaka ceramicznego o wymiarze 25 cm, na rzutach wystąpił błąd wymiarowania.
39A. PYTANIE:

„Z ław fundamentowych zaprojektowano wypuszczenie zbrojenia dla słupów.

W jaki sposób projektuje się wykonanie skutecznej, ciągłej poziomej izolacji przeciwwilgociowej w tym miejscu?

Brak jest informacji w części opisowej oraz brak rysunków wykonawczych.”

39B. ODPOWIEDŹ:

Na słupie należy wykonać pionową izolację, która w sposób ciągły będzie połączona z izolacją poziomą. Technologia wykonania słupa żelbetowego połączonego z ławą fundamentową wyklucza ciągłą izolację poziomą.
40A. PYTANIE:

„Brak parametrów technicznych pap na pokrycie dachu?”

40B. ODPOWIEDŹ:

W warstwie podkładowej z włókniną poliestrową, z wierzchu – papa wierzchniego krycia z welonem szklanym.
41A. PYTANIE:

„Brak zaprojektowania folii izolacyjnej pod blachę na rąbek na deskowaniu? Blacha nie może leżeć bezpośrednio na deskowaniu!”

41B. ODPOWIEDŹ:

Pod blachą na rąbek na deskowaniu zastosować folię izolacyjną gr. 0,2 mm.
42A. PYTANIE:

„Brak zaprojektowania folii izolacyjnej pod blachę na płycie OSB obróbek attyk (rys. A-17)?

Blacha nie może leżeć bezpośrednio na płycie OSB!”

42B, ODPOWIEDŹ:

Pod obróbką attyki zastosować folię izolacyjną gr. 0,2 mm.
43A. PYTANIE:

„Błędnie zaprojektowano zamontowanie balustrady stalowej przy schodach, który nie gwarantuje bezpiecznej i stabilnej pracy balustrady.

Zbyt mało miejsc podporowych balustrady.”

43B. ODPOWIEDŹ:

W balustradzie dodano kolejną środkową podporę. Poprawiono rysunek A-21. Zmieniony rysunek stanowi załącznik do dokonanej przez Zamawiającego zmiany SIWZ.
44A. PYTANIE:

„Brak informacji jakiej klasy jest stal płatwi HEB 180?”

44B. ODPOWIEDŹ:

Stal płatwi o klasie HEB180 S235 JE.
45A. PYTANIE:

„Jakiej wilgotności musi być drewno konstrukcyjne, deski na deskowanie?”

45B. ODPOWIEDŹ:

Deski konstrukcyjne o wilgotności nie więcej niż 18%. Należy zastosować drewno atestowane.
46A. PYTANIE:

„W jaki sposób zamocować deski na elewacji, brak szczegółów, rysunków?

Pomniejszono grubość izolacji cieplnej na elewacji o 6 cm.”

46B, ODPOWIEDŹ:

W projekcie nie przewiduje się desek elewacyjnych, a jedynie tynk o strukturze drewna w kolorze ciemny mahoń. Rozwiązanie to występuje w pasie pionowym przy wejściu do klatki.
47A. PYTANIE:

„Czy projektuje się wykonanie glazury w łazienkach?

Na rzutach podano, że w łazienkach na ścianach płytki ceramiczne – SW5?

W opisie brak informacji o płytkach, jest informacja o lamperii olejnej.”

47B, ODPOWIEDŹ:

W łazienkach przewiduje się malowanie farba olejną do wysokości 200 cm.
48A. PYTANIE:
„Na rzucie dachu i przekrojach brak jest rzędnych kominów?

Wyloty otworów przewodów kominowych niezgodne z przepisami.”

48B, ODPOWIEDŹ:

Wyloty otworów wentylacyjnych są wyprowadzone z boków komina i przykryte czapką kominową. Na rys. A-06 i rys. A-11, załączonych do materiałów przetargowych w ramach dokonanej przez Zamawiającego zmiany SIWZ, oznaczono wysokości kominów. 
49A. PYTANIE:

„Brak jest w projekcie izolacji z folii budowlanej PE 0,2 mm na styropianie pod wylewane na mokro jastrychy cementowe (wg architekta: wylewki 3 mm + beton zbrojony 5 cm). 

Folia ogranicza penetrację wody technologicznej pod warstwę styropianu!”

49B. ODPOWIEDŹ:

Należy uwzględnić w warstwach posadzkowych folię PE 0,2 mm na styropianie pod wylewką z jastrychu cementowego.
50A. PYTANIE:

„Jaka izolacja przeciwwilgociowa w pomieszczeniach mokrych: łazienka, kuchnia?

Co to znaczy wg opisu: 2 x folia klejona?

Jaka folia? W którym miejscu w warstwach podłogi? Jaka grubość?”

50B. ODPOWIEDŹ:

Całą strefę mokrą łazienek należy pokryć ochronną szczelną izolacją przeciwwilgociową. Strefy wilgotne należy zabezpieczyć przez gruntowanie, przyklejenie klejem wodoodpornym okładziny z płytek i zafugowanie spoinami wodoodpornymi lub malowanie farbami przeznaczonymi do łazienek. Gruntowanie należy wykonać preparatami dostosowanymi odpowiednio do kleju do płytek lub farby.
2x folia w tekście dotyczy folii budowlanej PE 0,2 mm ułożonej na izolacji termicznej.

51A. PYTANIE:

„Na klatce schodowej lamperia z tynku żywicznego czy olejnica?

Na rzucie podano: SW3 – tynk mozaikowy do wys. 1,5 m.

Opis: lamperie ftalowe.”

51B, ODPOWIEDŹ:

Należy wykonać lamperie z tynku żywicznego do wysokości 150 cm, powyżej lamperii oraz spody biegów i sufity pomalować emulsją.
52A. PYTANIE:

„Brodziki natrysków w łazienkach w lokalach są różne, inny wymiar i kształt. W łazienkach lokalu dla osób niepełnosprawnych są małe kabiny, czy tak ma być?”

52B, ODPOWIEDŹ:

Należy zastosować brodziki o wymiarach 80x80 cm. W łazience dla osób niepełnosprawnych zastosować brodzik najazdowy wpuszczony w posadzkę lub wykonać odpowiednie wyprofilowanie posadzki podłogi odprowadzające wodę. 
53A. PYTANIE:

„Zaprojektowano wykonanie przewodów kominowych z pustaków karamzytowych murowanych na stropie, narastająco na kondygnacjach. Błędnie zaprojektowano, że pustaki kominowe dla parteru zaprojektowano na piętrze i zaprojektowano otwór w stropie i tak dalej dla wyższych kondygnacji.
Pionowy przewód kominowy zakończony kratką wentylacyjną w suficie, uniemożliwia jego prawidłowe użytkowanie. Wszystko co wpadnie do przewodu wpadnie do pomieszczenia.

Zaprojektowanie takiego systemu murowania pustaków jest niezgodne z wytycznymi producentów takich pustaków.”

53B. ODPOWIEDŹ:

Obudowę do szachtu należy zastosować od wysokości co najmniej 220 cm. Otwór wentylacyjny z kratką należy zamontować w ściance bocznej kanału wyprowadzonego pod sufitem.
54A. PYTANIE:

„Błędnie zaprojektowano zadaszenie szklane nad wejściem do budynku rys. A-19. Zadaszenie nie spełnia wymagań §291.1. rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.”
54B, ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonał zmiany SIWZ, załączając poprawiony rysunek A-19. Zaproponowane rozwiązanie spełnia wymagania warunków technicznych. W celu ochrony przed ewentualnym upadkiem elementów elewacji i okien zrezygnowano z montażu daszku na cięgnach na rzecz konstrukcji stalowej. Daszek należy pokryć szkłem półhartowanym klejonym, posiadającym wystarczającą wytrzymałość na obciążenia i bezpiecznym dla użytkowników.
55A. PYTANIE:

„Błędnie obliczono powierzchnie użytkowe pomieszczeń, niezgodnie z obowiązującą normą PN-ISO 9836:1997. Właściwości użytkowe w budownictwie – Określenie i obliczanie wskaźników powierzchniowych i kubaturowych:

- powierzchnie policzono przy grubości ścian zewnętrznych i wewnętrznych konstrukcyjnych 24 cm, powinno być 25 cm,
- powierzchni pomieszczeń obliczono bez dodania okładzin ścian.”

55B. ODPOWIEDŹ:

Dokonano korekty pomiarów z uwzględnieniem okładzin ściennych. Skorygowane wymiary zawiera uszczegółowiony opis z projektu wykonawczego branży architektonicznej, załączony do materiałów przetargowych w ramach dokonanej przez Zamawiającego zmiany SIWZ.
56A. PYTANIE:

„W przedmiarze w stosunku do projektu brakuje ok. 6 ton stali zbrojeniowej i ok. 30 m2 stolarki okiennej. Czy w związku z tym zamawiający będzie udzielał odrębnego zamówienia na brakujące elementy?”

56B. ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie będzie udzielał odrębnego zamówienia na roboty wynikające z niedoszacowania przedmiaru w stosunku do projektu, zgodnie z zapisem działu III p. 3.9 SIWZ („Przy sporządzaniu wyceny ofertowej przedmiary robót należy traktować jako pomocnicze do określenia ilości i zakresu robót. Szczegółowe ilości i zakres opisuje dokumentacja projektowa i zapisy niniejszej SIWZ.”). Wartość tych robót musi być ujęta w cenie ryczałtowej oferty.
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